
REPÚBLICA DEL ECUADOR - 

+ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
qe 

RESOLUCION No 952.2.1. 4607971 

MANUEL MOLINA JALIL 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superimendencia de Compañias informa que las siguientes compañías se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en cl numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31. reformatoria a la de 
Compañias, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en cl Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

?; 

Constitución Ins.Reg.Mercantil 

Exp. Nombre de la Compañia Cantón Not. Fecha Cantón No. Fecha 

% 56.756 INDUSTRIAS KAJDEN S A. GUAYAQUIL 7 89.04 13 GUAYAQUI 1389 890526 

43501 INDUSTRIAS LONGAIN SA * GUAYAQUIL 30 860304 GUAYAQUIL 506 860327 

58.867 INDUSTRIARMAR Y PLAYA INMARPLAYA GUAYAQUIL 7 900815 GUAYAQUIL 2776 901025 

S.A 

55314 INDUSTRIAS MARYU C.A GUAYAQUIL 4  B80329 GUAYAQUIL 1086 880513 

25206 INDUSTRIAS METALMECANICA REMI C GUAYAQUIL 17 810921 GUAYAQUIL 837 811028 

LTDA 

20.134 INDUSTRIAS METALURGICAS DEL GUAYAS GUAYAQUIL 7 690701 GUAYAQUIL 68 07 09 

CIA LTDA 

456937 INDUSTRIAS PAGRASA S.A GUAYAQUIL 30 871230 GUAYAQUIL 170 8001 d) 

027732 INDUSTRIAS PITATEX € LTDA GUAYAQUIL 21 890712 GUAYAQUIL 22903 890825 

27526 INDUSTRIAS PLASTICAS BINIPLAS GUAYAQUIL 17 880627 GUAYAQUIL 2587 88.11.10 
COMPANIA LIMITADA 

M68977 INDUSTRIAS PREMIER, INPREMIER S.A GUAYAQUIL 4 930805 GUAYAQUIL 2621 930922 

68.826 INDUSTRIAS RUBI, RUBINDUSTRIASSA GUAYAQUIL 24 930714 GUAYAQUIL 2262 230818 

25.424 INDUSTRIAS TARMAC C LTDA GUAYAQUIL 15 820427 GUAYAQUIL 467 820517 

59.097 INDUSTRIAS Y DISOLVENTES MAQTINER GUAYAQUIL 21 90 11 15 GUAYAQUIL 3472  20,12.26 

CA é. 

Y 43.955 INDUSTRIAS Y PLANTELES AVICOLAS DEL GUAYAQUIL 5 861003 GUAYAQUIL 4769 8612.03 
ECUADOR INPLAVEC SA 

19.520 INDUSTRIAS Y PREDIOS ESMAN SA GUAYAQUIL 9 81.0420 GUAYAQUIL 482 81.06 22 

85.604 INDYPARKC.A GUAYAQUIL 28 910910 GUAYAQUIL 11069 911007 

43.564 INECOR, INVERSIONES Y NEGOCIOS GUAYAQUIL 717 860430 GUAYAQUIL 964 860625 
CORNEJO SA 

20.975 INFACO C LTDA GUAYAQUIL z 2 731231 GUAYAQUIL 35 740130 

67.828 INFANTE Y ASOCIADOS INFANSA S A GUAYAQUIL 7 921118 GUAYAQUIL 392 930209 

68.954 INFINEXA S A. GUAYAQUIL 21 930816 GUAYAQUIL 2561 930914 

58278 INFINITICORP SA. GUAYAQUIL 21 200620 GUAYAQUIL 1940 90.07 30 

58.312 INFOELECSA S.A GUAYAQUIL 24 200619 GUAYAQUIL 2022 200806 

1 24.781 INFOR INTERIOR FORMA C LTDA GUAYAQUIL, 13 800902 GUAYAQUIL 808 801007 

57.265 INFORMASESOR SERVICIOS GUAYAQUIL 13 890804 GUAYAQUIL 2655  B90928 
INFORMATICOS Y ASESORIA TECNICA S A 

B>es.261 INGARQSA INGARQSA GUAYAQUIL 30 930309 GUAYAQUIL 1048 930422 

Qe9 361 INGEMIS S.A GUAYAQUIL 7 910306 GUAYAQUIL 1145 910426 

25.251 INGENIERIA DE CONTROLES Y GUAYAQUIL 27 810828 GUAYAQUIL 46 820121 
MANTENIMIENTO INCOMA C LTDA 

y 26.095 INGENIERIA DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y GUAYAQUIL 14 831212 GUAYAQUIL 3155 2840507 
RECURSOS HUMANOS INSIRH C LTDA 

28643 INGENIERIA ELECTRICA Y ELECTRONICA — QUITO 28 930506 GUAYAQUIL 11236 930830 
12E GUAYAQUIL INELEL CIA LTDA 

28016 INGENIERIA EN SISTEMAS ELECTRICOS E GUAYAQUIL 1 90.07 27 GUAYAQUIL 310 901119 
INFORMATICA ELECTROSOFT C.LTDA 

27712 INGENIERIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y GUAYAQUIL 17 8904 17 GUAYAQUIL 1944 89071 
SERVICIOS ITAS C LTDA. 2 

Compañtas que no cumplen con el minimo de capttal N



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
+ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No 95.22.14, 00 78 7€ 

21.201 INGENIERIA TERMICA DEL ECUADOR GUAYAQUIL 9 740423 
INTERMA CIA LTDA 

41352 INGENIERIA Y COMERCIALIZACION | G SA GUAYAQUIL, 7 840213 
44375 INGENIERIA Y MAQUINARIAS C8C S A. GUAYAQUIL 6 860718 
27.585 INGENIERIA Y TECNICA INGYTEC CIA GUAYAQUIL 13 681220 

LTDA 
27 448 INGENIEROS CONSTRUCTORES Y GUAYAQUIL 29 871013 

CONSULTORES INCICOM C LTDA. 
28 496 INGEO CONSULTORES CIA LTDA GUAYAQUIL 29 910516 

49159 INGERSA SA GUAYAQUIL 9 771005 
66.235 INGYREPSA SA GUAYAQUIL 21 920625 

458.519 INLEOCALS A GUAYAQUIL 29 900510 
4 68103 INMACARGA 5 A. INSPECCIONES GUAYAQUIL 23 920824 

MARITIMAS Y CARGA 
5 847 INMAINSA INDUSTRIAL MADERERA GUAYAQUIL 13 750821 

INTERNACIONAL SA (INMAINSA) 
Y 42.912 INMIGA INVERSIONES Y VALORES GUAYAQUIL 20 850516 

SOCIEDAD ANONIMA 
66369 INMOAGUIRRE C A GUAYAQUIL 27 920131 
19243 INMOAZUL SA GUAYAQUIL 17 800626 

($19.837 INMOBICOSA INMOBILIARIA COBOS SA GUAYAQUIL 13 820128 
41245 INMOBILIARIA HEPACE CA GUAYAQUIL Ss 831101 

4 11.575 INMOBILIARIA A.JP SA GUAYAQUIL 2 8403.19 
40.501 INMOBILIARIA A.N KU.MA DURAN SA GUAYAQUIL 4 821004 

469.070 INMOBILIARIA ABRANCA S A GUAYAQUIL 4 921027 

41355 INMOBILIARIA AGUIMASCOT SA GUAYAQUIL 13 821231 
58547 INMOBILIARIA ALBA CATALINA MACAY SA GUAYAQUIL 16 890802 

9.267 [iuvosttiaría ALBERANA SA GUAYAQUIL 1 771213 
+ 9575 INMOBILIARIA ALBOR SA GUAYAQUIL 13 780614 
70.665 INMOBILIARIA ALDINA CINCO S.A. GUAYAQUIL 4 881230 

¿Bi23.917 INMOBILIARIA ALEXANDRA C LTDA GUAYAQUIL 1 TTA23 
e 65826 INMOBILIARIA ALFOMAR S A GUAYAQUIL 21 911011 

28585 INMOBILIARIA ALICIA INALIBA C LTDA. GUAYAQUIL 24 930218 
85991 INMOBILIARIA ALIJEN S A. GUAYAQUIL 18 901228 
27.807 INMOBILIARIA ALTABARA COMPANIA GUAYAQUIL 28 890809 

LIMITADA 
43.984 INMOBILIARIA ALVARADO LUQUE GUAYAQUIL 13 86.0130 

INMOALVALU SA 
58507 INMOBILIARIA ALVICZA S A GUAYAQUIL 30 890615 

23.981 INMOBILIARIA AMABAY C LTDA GUAYAQUIL 1 780316 
5.060 INMOBILIARIA ANCORA SA CIVIL GUAYAQUIL 6 710921 

924.012 INMOBILIARIA ANDEL C LTDA GUAYAQUIL 14 760930 
y 41 497 INMOBILIARIA ANDGARSA SOCIEDAD GUAYAQUIL 20 830329 

ANONIMA 
66 457 INMOBILIARIA ANDIOSFADA S A GUAYAQUIL 24 920309 
69 122 INMOBILIARIA ANELIA S.A GUAYAQUIL 5 930615 

1 21.847 INMOBILIARIA ANGARU SA ANTES GUAYAQUIL 5 690328 
AGRICOLA ANGARU SA 

5842 INMOBILIARIA ANNELIESE SA GUAYAQUIL 2 750709 
57.618 INMOBILIARIA ARAYROCA S A GUAYAQUIL 24 891117 
55533 INMOBILIARIA ARCABUSA S.A GUAYAQUIL 5 880706 

459.364 INMOBILIARIA ARENAS Y SOL S A "ARESO” GUAYAQUIL 21 910322 

Ye 661 INMOBILIARIA ARGLOSA SA GUAYAQUIL 5 760512 
821 901 INMOBILIARIA ARGUELLES C LTDA GUAYAQUIL 2 691245 

>" 41.398 INMOBILIARIA ARGUPIE SA, GUAYAQUIL 1 830819 

API AR ME 
Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

121 

452 

1521 

427 

1506 

13440 

5735 

1788 

2425 

360 

295 

936 

1581 

4746 

196 

1084 

4552 

1153 

13360 

8089 

2725 

601 

5055 

8252 

336 

12665 

5583 

11614 

3059 

13609 

4934 

2253 

276 

1129 

853 

8607 

731 

3305 

449 

7980 

955 

2707 

2284 

1887 

7405 22 

84 04.03 

86 10 24 

89 0217 

88 07 05 

92 1208 

7711.10 

92 07 31 

90 09 07 

93.02 05 

750909 

85 07 31 

92 03 06 

80 07 30 

82 0304 

84 02.16 

84.06 20 

83 02.23 

92 12 07 

831109 

9003 14 

78 0202 

7809 14 

94 08 17 

7805 12 

9111.14 

93 05 03 

92.01 07 

89 10.02 

86 04 18 

89 1204 

78 09 08 

71 1130 

770120 

8402 17 

920410 

93 07 06 

69 04 26 

7509 09 

90 01 11 

88 07 18 

910408 

76.06.23 

69 12.30 

84 “7 

2 

 



  

RESOLUCION No. 95,2,2 ¡6 00797€ 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— a 

a 28831 INMOBILIARIA ARMIR CIA LTDA GUAYAQUIL 1 940805 GUAYAQUIL 16332 941021 

56534 INMOBILIARIA ATLANTICORP S.A GUAYAQUIL 11 890303 GUAYAQUIL 3617 890331 
22648 INMOBILIARIA ATLAS CIA LTDA GUAYAQUIL 1 7501.24 GUAYAQUIL 131 75.06.05 

% 25.460 INMOBILIARIA AVEGNO C LTDA GUAYAQUIL 10 811117 GUAYAQUIL 2063 820422 
23143 INMOBILIARIA AVENZAR CIA LTDA GUAYAQUIL 7 770411 GUAYAQUIL 1893 770428 
3404 INMOBILIARIA AYACUCHO SA GUAYAQUIL 3 590505 GUAYAQUIL 454  59.0514 

% 55956 INMOBILIARIA AYVAN SA GUAYAQUIL 5 880621 GUAYAQUIL 10733 88.09.30 

? 5.531 'OBILIARIA AZUAY CA INAZCA GUAYAQUIL 5 7311.19 GUAYAQUIL 14 730103 
123 1147 INMOBILIARIA B.C CIA LTDA y RENEMRAAGUAYAQUIL 13 770120 GUAYAQUIL 1047 7703.09 

1 57790 INMOBILIARIA BADERZO SA. +. GUAYAQUIL 15 921214 GUAYAQUIL 410 930112 
e 23094 INMOBILIARIA BAQUERIZO SILVA C. LTDA GUAYAQUIL 13 761220 GUAYAQUIL 763 7702.16 

26.344 INMOBILIARIA BARCE IMIMBAR C LTDA GUAYAQUIL 15  86.0221 GUAYAQUIL 3843 850520 
28153 INMOBILIARIA BARCELONA CAMPEON DEL GUAYAQUIL 15 901025 GUAYAQUIL 8298 910807 

MUNDO BARCEL € LTDA 
23116 INMOBILIARIA BARREZUETA CIA LTDA GUAYAQUIL 9 770321 GUAYAQUIL 2052  77.0505 
42294 INMOBILIARIA BEHIZAN SA GUAYAQUIL 4 850208 GUAYAQUIL 2698 8504.12 

4 66.423 INMOBILIARIA BEIGECORP S A GUAYAQUIL 15 920205 GUAYAQUIL 1574 920306 
26059 INMOBILIARIA BELTRAN SOTOMAYOR GUAYAQUIL 19 831220 GUAYAQUIL 1236  84.0222 

BELSO COMPANIA LIMITADA 
55511 INMOBILIARIA BENIJAI S A GUAYAQUIL 30 880506 GUAYAQUIL 7234 88.06 28 
44905 INMOBILIARIA BENITES GRANDA S A GUAYAQUIL 24 870917 GUAYAQUIL 11200 871111 

(INBENTGRAD) 
66049 INMOBILIARIA BERCHAVEZ SOCIEDAD GUAYAQUIL 14 900801 GUAYAQUIL 11654 901108 

ANONIMA CIVIL 
55848 INMOBILIARIA BETAXA S A GUAYAQUIL 20 880727 GUAYAQUIL 2175 8809.21 
9.550 INMOBILIARIA BLANCA AURORA SA GUAYAQUIL 5  77.1220 GUAYAQUIL 3951 780721 

e26 053 INMOBILIARIA BLANCAME C LTDA GUAYAQUIL 2  83.1021 GUAYAQUIL 1238  84.0222 
923918 INMOBILIARIA BLANQUITA C LTDA GUAYAQUIL 2 780526 GUAYAQUIL 6226 781117 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para que se dicte la 

resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañías. y, 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes cn el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indtcadas compañias mediante la publicación 
de E presente Resolución que se realizará por una sola vez, cn un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una de cllas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en cl primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la prescnte al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado 

ARTICULO CLARTO.- ORDENAR que ejecutorsada esta Resolución. en el término de tremta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en cl primer considerando de esta Resolución. a) inscriban 
esta resolución cn el Registro a su cargo. y. b) pongan las notas de referencia previstas cn cl artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. : 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN 
LIQUIDACION, Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO - NOMBRAR Liquidador al señor Ab. Luis Guzmán Peres, conteriric todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y cen los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y. disponer que inscriba su nombramiento cn el término de diez dias, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañtas, 77 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

 



  

     
SURE MUTUDINTIA PT CCMPAÑIAS DE TNAQUIS 0 

CERTIFICO; 62 3? RESCLUCPEN A EAS TADA 

E MO. ¡due CL. EXCLUYE DZ L- PReSLNTE AOL UIC! 
un MA. CSLAN € Mt LA COMPANIA rletor, AA TRANCA e 

Guayacun, > Nov . ARA 

As: , 
SECRETARIO DELA PANTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

   

  

STA o PU GTNIAS LE GUAYAQUIL 

CERTIFICO; : arado. A CICTADA EL 

NO (6 coctuva Dx Lo Fes. dTE RESOLUCION A 

LA COMPANIA MOcstis A 

Guara, E. A Amb o 

dl Puerta 
¿ 

SECRETARIO DE LAANTENDINCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL



000797€ REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 95 2.2 1 97€ 
. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

ARTICULO SEPTIMO - La Superintendencia ejecutará Ins citadas diligencias y cl monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañias, debiendo ingresar cste valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañias”. 

ARTICULO OCTAVO - DISPONER que sec remita copia de csta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO .- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE- DADA y firmada cn la Superintendencia de Compañías. cen 
Guayaquil, a 

  

ao , SN RA, 
pr : ( PA . 

o 2-24 00D 1431 
CERTIFICO: WU 12 

b de NAO 148 z Ln . 

2 MNOBTLIARIA BOGOERIZO SILVA C- CTRA. 

¿ £ moro [e 

GRP E OA TATIANA, ; 
Fb-2 24 DOOOGAS 

  

31 As Emano 16 . 

AITORICIARIA (ARAFR E LTDA 

TITAN Emano [96 . 

PMA 
s 

ab-2- 21-000 4O 

Ian Faro [e ¡IACITUIAS YCAREA, 
IPOMACARGA SA. TOSPECLO NES 

| Ferro (O 

NS 
1 

Compañias que no cumplen con el miaímo de <apital . 4 

 



. . 

4622. 1 0009532 a 
sra. MA e 0 ns , 

Adora: ada LA, AN 
ss ha 1,936 , 

EFI LONA Ai 

. Lo rro S VDGLITADA Cs GENTE ICA QUE FL 

22 Acotro II o poro E La PROSTNTO MESOLUCIÓN s hna 

1% COMBANIA INetGA IdLdICNES Y VALS Doc Eh ANOnIrin 
tierno. CL AñOSrO 1976 
LAA. L / 

NO SES 

La oO MPARGAS LLO GUAYACYIL 

» 
SUPER UPC Lo Mu AS AR CAY 

CERTIFICO; e A reo ne 
5 AGOSTO IMG rr rra st Pos SNTE MESCILLON 

LA COMPANE« NROBIIANA A JP s 

Era Qui. Ó RESTO y A. 

ARA 
LE UTA. Di L MT, 

Mis AD LE GUA VA 

    

np : , mo _ 

Ets . Yco: pot o BELLO y, 
- ¡Pe e Loa Pr par Ar de Lo 

or ODIA prroribe SA o 
Po 37. ¿796 

ac 
¡EAS 

sl La GUA TA D 

  

A 

CEN TIFLO to o ALIS CONEA Doa 
“2h O o a 267 o 

4 CAPARO 4 Ao 

LA TEOMPANEs IMGLR s. A 
10 DEE 179 TT 

  

, Queda inscrita la presente Resolu-  



   

   

    

   
     

   

       

ción Número 95-2-2-1-0007276,“la misma gue contiene la Disolurión 

r 
de las Compañías antes menc Ígnadas en la misma, de fojas 31.974 a 

31,999, número 3.411 del Registro Mercantil y anotada bajo el ná- 
A 

mero 14.771'del Repertorio.” Guayaquil, Junio tres de mil novecien 

tos moventa 1 siete.- El Registrador Mercantil.- «a 

A Bb. HECTOR A 
Regittrador Mercenyl del Cantán Gueyaqui 

    

_T 

CERTIFICO; Que con fecha de hoy,' se tomó nota de lo ordenado 

en esta Resolución, de les Disoluc iones contenidas en la misma, 

al margen de les inscripciones respectivas; excepto la síouiente: 

INMOBILIARIA BLANQUIYA PT. LTDA Guayaguíl, Junio tres de mil na- 

verientos noventa 1 slete.- El Registrador Mercantil.- Ñ 

  

    
Ab HETIÓ AAN A . ¿ 

a Magirasdor veian del Canto Bra 

  

  

EN REGISTRO MERCANTIL CANTON GQUIL. 
A : 

A . 

N Val. pagado, per es! fryeaje 

SILO sere Le eli,     L


